
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ 
Глава администрации местного самоуправления

Ирафского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отJ,9. С. Чикола

О внесении изменений в Постановление Главы администрации местного 
самоуправления Ирафского района от 29.12.2018 № 564 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие культуры муниципального 
образования Ирафский район РСО-Алания на 2019-2024 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования Ирафский район РСО-Алания, рассмотрев протест 
прокурора Ирафского района от 28.09.2022 № 60-2022/90-22-20900009

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление главы администрации местного 
самоуправления Ирафского района от 29.12.2018 № 564 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования 
Ирафский район РСО-Алания на 2019-2024 годы» (далее -  Программа), 
следующие изменения:

1) строку 8 Паспорта муниципальной Программы изложить в следующей 
редакции:

«
Подпрограммы
Программы

1. Развитие системы дополнительного образования детей в 
сфере культуры;

2. Развитие культурно-досуговой деятельности и
народного художественного творчества;

3. Развитие библиотечного дела;
4. Обеспечение сохранности объектов культурного 

наследия и ремонт военно-мемориальных объектов в 
Ирафском районе;

5. Создание условий предоставления услуг в области



культуры
»;

2) строку 13 паспорта муниципальной Программы изложить в 
следующей редакции:

«
Объемы и 
источники 
финансирова 
ния с
разбивкой по 
годам

Финансирование мероприятий Программы обеспечивается за 
счет средств федерального, регионального и местного 
бюджетов, привлеченных внебюджетных средств (внешних 
инвестиций), средств различных фондов, других, не 
запрещённых законодательством источников

Срок
исполнения

Объем
финансиро

вания

В том числе за счет средств
федерального

бюджета
республи
канского
бюджета

местного
бюджета

Всего 325 050,0 254 657,4 2 928,8 67 463,8
2019г. 35 735,0 34 585,0 0,0 1 150,0
2020г. 70 770,0 68 870,0 600,0 1 300,0
2021г. 59 980,0 58 275,0 360,0 1 345,0
2022г. 47 106,5 28 247,4 86,4 18 772,7
2023г. 52 073,8 32 067,5 48,8 19 957,5
2024г. 49 939,7 32 612,5 38,6 17 288,6

».
2. Отделу информационно-программного обеспечения администрации 

местного самоуправления Ирафского района разместить настоящее 
постановление на официальном сайте АМС Ирафского района в сети 
«Интернет» - http//amsiraf.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления культуры АМС Ирафского района.

Г лава администрации 
местного самоуправления 
Ирафского района О.Т. Лагкуев


